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Lühidalt
• Maikuu viimasel nädala-

vahetusel Koerus aset leidma 
pidanud Järvamaa laulu- ja 
tantsupidu jääb Covid-19 
viiruse leviku ja sellest tule-
nevate piirangute tõttu siiski 
pidamata. Maakonna laulu- ja 
tantsupidu „Aeg – ajalt tuleb 
küsida…” peetakse Järva val-
las Koeru keskkooli staadionil 
28. mail 2022.

• Alates 3. märtsist kehtib 
Lääne päästekeskuse haldus-
alas asuvates maakondades, 
teiste seas ka Järvamaal, sise-
veekogude jääle mineku keeld. 

• 9. aprillil on Koerus 
kärajad, kuhu kutsutakse 
piirkonna külade esindajad, 
et moodustada kogukonna-
kogu, valida sellele juhid ja 
panna paika tööpõhimõtted, 
otsustati 26. veebruaril Koeru 
kogukonna kokkusaamisel.

• Eistvere aiand andis teada, 
et valminud on hooaja esimene 
kurgisaak. Ostusooviga saavad 
huvilised aiandi poole pöördu-
da Facebooki lehe vahendusel.

• Sel aastal on kavas paigal-
dada Koigi mõisaparki kooli 
iluaeda tänavavalgustus ja ehi-
tada uude pargiossa grillkoda, 
selle tarvis saadi LEADER-
programmist 10 382,04 eurot.

• Hundijahti tohib Eestis 
pidada varitsus- või hiilimis-
jahina 1. novembrist 28. veeb-
ruarini, Järvamaa jahimehed 
küttisid selle ajaga 13 hunti, 
neist Järva vallas viis.

• Kaitseliidu Järva maleva 
noortevõistkond saavutas 13. 
ja 14. veebruaril kaitseliidu 
Valgamaa noorteorganisat-
sioonide korraldatud võist-
lusmatkal Valge Välk neljanda 
koha. Võistkonda kuulusid 
Andres Kalle, Ranno Rätsep 
ja Marek Nõlvak Ambla noor-
kotkaste rühmast ning Ange-
la Kalle Aravete kodutütarde 
rühmast.

Teist korda peetud võist-
lusmatk peeti tänavu suuska-
del. Matka pikkus oli umbes 
25 kilomeetrit ja läbida tuli 
üheksa kontrollpunkti, kus 
lahendati mitmesuguseid 
ülesandeid.

Perearstidele valmisid 
Aravetel valgusküllased ruumid

ARNIKA TEGELMANN

Aravete koolimaja va-
na osa esimesele kor-
rusele valmisid piirkon-
na perearstidele val-
gusküllased ruumid, 3. 
märtsil vaatasid pere-
arstid, valla esindajad 
ja ehitajad töö üle.

Majja saab siseneda nii ees- 
kui ka tagauksest. Õigemini 
võibki käidavamaks saada ma-
ja taga olev uks, sest seal on ka 
parkla. „Kui Ahula pansionaa-
di tõmbenumber on lift, siis 
siin on see,“ tutvustas dr Enn 
Sults kohe trepi juures ootavat 
tõstukit.

„Siniseid kohti veel on,“ osu-
tas ta ehitajate pandud märkide-
le seintel, kus vaja läheb värvi-
parandusi.

Vanas kohas on dr Sultsi 
praksise kasutada 88 m², siin 
tuleb umbes sama palju. 

Millal kolima saab hakata, 
sõltub sellest, millal arstidele 
võtmed antakse, vallavalitusega 
lepingud sõlmitakse, tervise-
ametist kasutusluba saadakse, 
ja viirusest. „Uus mööbel vajab 
tellimist, tarneajad on pikad. 
Võib-olla kolime kevade lõ-
puks,“ pakkus Sults.

Ruumide planeeringu ja vär-
vid said valida tohtrid ise. Trepi 
kõrvale jääb väike koristusva-
hendite ruum. Kohe trepi vastas 
on suur ja päikeseküllane tuba 
füsioterapeudile. Dr Ingrid Alt 
lubas, et füsioterapeut hakkab 
Aravetel käima kord nädalas, 
massöör ka. „Võib-olla on siin 
mõni kohalik massöör, kes ta-
haks lisatööd teha?“ viskas Alt 
õhku pakkumise.

Füsioteraapia toa kõrval on 
kitsuke puhketuba arstidele, 

mille seinale lubab Alt panna 
suure peegli – ehk muudab see 
ruumi suuremaks, ja pisike rõi-
vistu. Selle kõrval suur inva-WC 
patsientidele. Siis jõuamegi dr 
Aldi valdustesse: esmalt prot-
seduurid, ämmaemand ja õde 
– nende kabinette lahutab valge 
lükanduks. „Kui uks on kinni, 
saab õde seda kasutada valge 
tahvlina silmade kontrolliks,“ 
selgitas Alt. „Ruum on ju väike 
ja seda tuleb maksimaalselt ära 
kasutada.“

„Natuke õnnetud oleme ka. 
Sada korda rääkisime, et meil 
on olemas oma mööbel kraani-
kaussidega. Nüüd on ikka igasse 
kabinetti kraanikauss pandud 
– need tuleb nüüd välja lõhku-
da,“ pahandas Alt. „Muidu on 
kõik ilus.“

„Neil on veel väike varutuba 
või laoruum, mida minul pole,“ 
lausus Sults veidi kadedalt. 

„Me lasime selle endale te-
ha,“ selgitas Alt.

Ooteruum on eraldi ja arsti 
kabineti kõrvale tuleb Aldi sõ-
nul laste mängunurk, sest ars-
til peab olema võimalus jälgida 
mängivat last.

Kõigis Aldi kabinettides on 
tumesinised põrandad. Miks? 
„Et jalanõudest musti triipe nä-
ha ei jääks,“ selgitas Alt.

Sultsi sektor on eraldi ja see 
on tema meelest hea, kasvõi 
koroonale mõeldes. Ja põran-
dad on heledad. Kõige valgus-
küllasema ja suurema kabineti 
saab enda kasutusse pereõde. 
Siia peab mahtuma kõik vajalik 
imikute vastuvõtuks ja silmade 
kontrolliks. Otseuks viib prot-
seduuride tuppa – mõlemast 
kabinetist on ilus vaade parki.

Kõige väiksem on dr Sultsi 
enda kabinet. „Ainult aknaid 
on võimatu avada. Et neid lahti 
teha, peab olema igas toas trep-
predel,“ ütles Sults.

Järva vallavalitsuse valla-

vara haldusspetsialisti Meelis 
Kivi selgitusel lähevad aknad 
tulevikus siiski vahetusse, kui 
hakatakse välistöid tegema.

„Eks peame siin ühe kevade, 
suve, sügise ja talve ära olema – 
siis oskab öelda, mis puudused 
on,“ arvas Sults.

Kui enne töötasid tohtrid 
apteekritega samas majas, siis 
pärast seda, kui apteek pea-
tänava äärde Meie poe majja 
kolis, tunnistas Sults, et ta on 
apteegist võõrdunud ega tea 
enam, mis seal müügil on. 
„Mul puudub igasugune üle-
vaade. Olen seal käinud vaid 
korra kuus viis minutit,“ ütles 
ta ja lisas, et nüüd käib Aravete 
apteegis ka palju võõraid. „To-
re, et apteek alles on.“

Maja sai uue torustiku, 
elektrisüsteemi ja ventilat-
siooni. Et tegu on vana, 1940. 
aastal valminud majaosaga, tuli 
ehitades ette üllatusi. „Ehitaja 
lähtub projektist, kuid vana 
maja puhul ei lähe kõik nii na-
gu projektis kirjas ja on vaja 
leida toimivaid lahendusi. Näi-
teks perearstikeskuse osas nä-
gi projekt ette katta põrandad 
vineerplaadiga, millele tuleb 
peale kate. Selgus aga, et vana 
põrandakonstruktsioon polnud 
kõige paremas seisus. Koos tel-
lijaga jõudsime lahenduseni, 
et viisime kõik vana välja ja 
valasime uued põrandad, mis 
ei vetru ega nagise. Tulemus on 
seda väärt, et hind veidi kalli-
nes,“ rääkis AS-i Harju Ehitus 
ehitusdirektor Henry Kukk. 

Meelis Kivi ütles, et Arave-
te vana kooliosa ümberehitus, 
kuhu valmis lisaks arstikes-
kusele ka raamatukogu, läks 
maksma 309 834 eurot koos 
käibemaksuga. See tuleb valla 
rahakotist. „Seal hulgas on ka 
uus küttesüsteem ja ventilat-
sioon,” täpsustas ta. Ehitas AS 
Harju Ehitus. 

Perearstid Ingrid Alt ja Enn Sults olid esimesed, kes said 
proovida, kuidas on tõstukiga ülevalt alla sõita. Oli liht-
ne ja mugav. Arnika Tegelmann
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Investeerimisprojekt Maksumus
Koeru teeninduskeskuses endiste kaupluseruumide renoveerimine 20 000
Koeru teeninduskeskuse fassaadi soojustamine 371 833
Kaasav eelarve 40 000
Kruusateede remont 100 000
„Harrastuskalapüügi tingimuste parandamine Järva-Jaani
tehisjärvel ja Väinjärvel" projekti omaosalus

22 036

15156 Anna–Peetri–Huuksi km 15,58-15,81 teeületuskoha ja
jalgtee LOK kaasfinantseerimine

80 000

tee nr 2570250 Võllaste tee välja ehitamine 100 m 35 000
Koeru lasteaia siseteede remont 60 000
Koeru Koolitee katte ehitamine 35 000
Teede projekteerimine, geodeetilised alusplaanid,
mõõdistustööd, teemaa ostud jms 40 000

Jäätmete liigiti kogumise võimaluste arendamine Järva vallas 245 000
Muinsuskaitse objektid 80 000
Tänavavalgustuse renoveerimine 980 431
Roosna Keskuse pumbamaja rekonstrueerimine 25 000
Järva-Jaani kultuurimaja vundamendi ja trepi remont 17 832
Järva-Jaani noortekeskuse (Lai 18) hoone rekonstrueerimisprojekti koostamine 25 000
Päinurme rahvamaja rekonstrueerimine 406 220
Vao seltsimaja varikatuse, vundamendi ja ventilatsiooni rekonstrueerimine 9 500
Albu põhikooli akende vahetus 60 000
Ambla-Aravete kooli Aravete lasteaia ehitamine/rekonstrueerimine 1 100 000
Imavere põhikooli II korruse renoveerimine ja videovalve paigaldamine 260 000
Järva-Jaani gümnaasiumi tööõpetuse hoone osa renoveerimine 220 000
Järva-Jaani gümnaasiumi ehitusprojekti koostamine 130 000
Koeru lasteaia Päikeseratas õueala aia uuendamine ja
sidekaablite ümberpaigaldus

15 000

„Kodutare“ tüüpprojekti koostamine 25 000
Aravete teeninduskeskuse parkla ja siseteede rekonstrueerimine 13 000
Imavere-Paia kergliiklustee projekteerimine 10 000
Koeru-Visusti kergliiklustee ehitamise kaasfinantseerimine
koostöös Maanteeametiga 100 000

Mustkatete säilitustööd, pindamine ja löökaukude plommimine 224 771

Investeeringud 2021

Volikogu istungi alguseks 
oli kohal 21 volikogu liiget.

• Volikogu esimees Rait 
Pihelgas andis enne istungi al-
gust teada, et Rünno Lass esi-
tas 22.02.2021 avalduse, kus ta 
soovib alates 23.02.2021 astuda 
tagasi Järva vallavolikogu ase-
esimehe kohalt. Seoses sellega 
tegi Pihelgas ettepaneku päeva-
korrapunkti nr 9 „Umbusaldu-
se avaldamine Järva vallavoli-
kogu aseesimehele“ asendada 
Järva vallavolikogu aseesimehe 
ametist vabastamisega.

• Finantsjuht Andrus Mik-
son andis ülevaate Järva valla 
2021. aasta eelarvesse tähtajaks 
(25.01 kell 12) esitatud ettepa-
nekutest ja vallavalitsuse arva-
musest esitatud ettepanekutele.

14 volinikku oli Järva valla 
2021. aasta eelarve kinnitami-
se poolt, neli vastu ja kolm jäi 
erapooletuks (pikemalt lk 3).

• Vallavanem Arto Saar tegi 
ülevaate määruse „Mittetulun-
dusliku tegevuse toetusfondi 
jaotuse kinnitamine“ eelnõust 
ning andis teada, et toetus-
summa on jäänud samasse 
suurusjärku, mis eelnevatel 
aastatel. Tegevustoetuse ja usu-
lise ühenduse toetuse andmisel 
on arvestatud 1. septembriks 
2020. aastal esitatud taotluste-
ga. Kaasfi nantseerimise toetuse 
mahu määramisel on arvesta-
tud 2021. aasta võimaliku riik-
liku rahastusega.

Vallavolikogu kinnitas pro-
jektitoetuseks 2021. aastal 100 
000 eurot, sellest esimeses taot-
lusvoorus 80 000 eurot ja tei-
ses taotlusvoorus 20 000 eurot, 
ning projektitoetuse reserviks 
4000 eurot.

Tegevustoetus on kokku 15 
000 eurot; kaasfi nantseerimise 
toetus 20 000 eurot ja usulise 
ühenduse toetus 32 500 eurot. 

• Maastiku- ja heakor-
raspetsialist Merike Kont andis 
ülevaate Järva valla ühisveevär-
gi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) 
arendamise kavale aastateks 
2021–2032 avaliku väljapaneku 
jooksul esitatud ettepaneku-
test ja vastas küsimustele. 19 
poolthäälega (üks vastu, üks 
erapooletu) võeti ÜVK arenda-
mise kava aastateks 2021–2032 
vastu.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik tutvustas Järva-Jaa-
ni tehisjärve ümbruse detail-
planeeringut (pikemalt lk 6). 
Detailplaneeringu põhijoonise 

peal vaadati muu hulgas üle 
supelranna alad, hoonestusalad 
ja ehitustingimused, parkimis-
võimalused, liikluskorralduse 
põhimõtted ja tehnovõrkude 
võimalikud asukohad. Kõik 21 
volinikku olid poolt, et detail-
planeering vastu võtta ja ava-
likule väljapanekule suunata.

Veebi vahendusel osalenud 
volikoguliige Vello Teor lahkus 
istungilt. 

• Vallavara spetsialist Val-
dur Permanson kandis ette eel-
nõu Järva vallas Imavere külas 
asuva korteriomandi kirjali-
kul avalikul enampakkumisel 
võõrandamise kohta. Eluruumi 
pindala on 40,2 m² ja alghind 
3000 eurot. 19 volinikku oli 
võõrandamise poolt, 1 jäi era-
pooletuks.

• Maaspetsialist Lia Pär-
na tutvustas peremehetu vara 
hõivamise algatamise eelnõu. 
Elamu (Jõela), millele algata-
takse peremehetuse väljasel-
gitamine, asub Jõe erakinnistu 
sees ning aimatav juurdepääs 
elamule on üle erakinnistu. 
Maa-amet on teinud ettepa-
neku 2675 m² suurune Jõela 
katastriüksus 25501:001:0957 
munitsipaalomandisse anda. 
Sama erakinnistu sees Jõe-
la maaüksuse kõrval oleva 
Jõeste 7497 m² (katastritun-
nus 25501:001:0863) suuruse 
maatüki jätab Maa-amet riigi 
omandisse. Järva vallavalitsus 
ei nõustunud Jõeste maaüksuse 
riigi omandisse jätmisega ning 
soovib nii Jõela kui ka Jõeste 
maaüksused (kokku pindalaga 
ligikaudu 10 172 m²) munit-
sipaalomandisse saada. Kõik 
volinikud olid selle poolt.

• Lia Pärna tutvustas eel-
nõu. Maaelu Edendamise 
Sihtasutus esitas Järva vallava-
litusele avalduse Järva vallas 
Lynx OÜ-le kuuluva Vahukalle 
kinnistu omandamiseks. Aval-
duses on selgitatud, et sihtasu-
tus on otsustanud rahuldada 
Lynx OÜ kapitalirendi taotluse, 
millega põllumajandustootja 
soovib võõrandada talle kuu-
luva Vahukalle kinnistu siht-
asutusele koos õigusega osta 
see teatud aja pärast tagasi. Te-
hingu eesmärk on parandada 
põllumajandustootja likviid-
sust. Sihtasutus kinnitab, et ta-
gatud on kinnistu efektiivne, 
jätkusuutlik ja sihtotstarbeli-
ne kasutamine. Kõik volini-
kud olid nõus loa andmisega 
põllumajandusmaad sisaldava 
kinnisasja omandamiseks.

• Vallavara spetsialist Val-
dur Permanson selgitas, miks 
on vaja muuta Järva vallavo-
likogu 22.10.2020. a otsust nr 
81 „Vallavara võõrandamine 
otsustuskorras“. Sellega otsus-
tati võõrandada otsustuskorras 
Järva vallas Järva-Jaani alevis 
Pikk tn 60‒3 asuv korteri-
omand müügihinnaga 2500 
eurot. Volikogu otsusel tuli 
korteriomandi müügihind 
tasuda enne notariaalse müü-
gilepingu sõlmimist ja müügi-
leping tuli sõlmida kolme kuu 
jooksul otsuse vastuvõtmisest. 
Müügihind tasuti täielikult 
22.01.2021. Vallavolikogu 
22.10.2020. a otsuse nr 81 
punktis 3 seatud kolmekuuline 
tähtaeg saabus 23.01.2021 ja 
müügilepingut enam sõlmida 
ei saanud. Et müügilepingu 
saaks sõlmida, tuleb tähtae-
ga pikendada. Kõik volinikud 
andsid selleks loa.

• Volikogu vabastas (16 
poolt, 2 erapooletut, 2 voliko-
gu liiget ei hääletanud) ametist 
Järva vallavolikogu aseesimehe 
Rünno Lassi.

• Järva vallavolikogu ase-
esimehe valimisel oli vaid üks 
kandidaat: Himot Põldver ja 
Tiit Kalda esitasid volikogu 
aseesimehe kandidaadiks Mar-
gus Vaasi, kes oli nõus kandi-
deerima. Vaas meenutas viie 
kuu tagust aega, kui volikogu 
opositsioonis ja koalitsioonis 
jõujooned muutusid. Toona 
võttis volikogu samuti vas-
tu otsuse moodustada teise 
aseesimehe koht, mida pidi 
täitma opositsiooni esinda-
ja. Eelmine aseesimees, kes 
koalitsiooni kuuludes sellele 
kohale oli valitud, jäi justkui 
automaatselt teise aseesime-
hena nüüd juba opositsiooni 
esindajaks, sest koalitsioon 
talle umbusaldust ei avalda-
nud. „Viis kuud hiljem ole-
me jõudnud niikaugele, et 
lähebki hääletamiseks,“ tõdes 
ta. Toimus salajane hääletus, 
Vaas kogus 16 häält ja osutus 
valituks Järva vallavolikogu 
aseesimeheks. 

• AS-i Väätsa Prügila juha-
tuse liige Alvar Jullinen andis 
ülevaate asutuse arengustra-
teegiast ja jäätmekäitluse het-
keseisust. Informatsioon võeti 
teadmiseks.

• Vallavanem Arto Saar an-
dis ülevaate olukorrast Järva 
vallas seoses koroonaviiruse 
levikuga.

Järva vallavolikogu istung 
25. veebruaril Amblas

Tänavavalgustuse rekonstrueerimine KIK toetusel, 2020. aasta maht 103 517
Imavere korterelamu investeerimistegevus 900 000
Aravete mõisa aida katuse remont 12 300
COVID-19, Koeru päevakeskus ruumide siseviimistlus, duširuumi ehitamine, 
kööginurga rajamine, elektri- ja küttesüsteemi uuendamine

5 280

Puhkealade arendamine tervise edendamise eesmärgil 88 000
COVID-19, discgolfiväljakute rajamine Koeru, Imavere, Koigi, Albu piirkonda 33 103
Koeru Perekodu projekt 15 000
COVID-19, Aravete võimla saaliremont, koridorid, sissekäigud
(kooli saali) rekonstrueerimine 34 220

COVID-19, Koeru noortekeskuse hoones soojustatakse ja
rekonstrueeritakse välisfassaad 12 072

COVID-19, Järva-Jaani noortekeskuse ruumide rekonstrueerimine hostelimaja 
II korrusel 7 140

COVID-19, raamatukogude mööbel 11 020
Ambla kultuurimaja küttesüsteemi tööd 30 000

COVID-19, Aravete kultuurimaja olemasoleva katusekatte (plekk) eemaldus ja uue plekk-
katte paigaldus koos alusroovi ja aluskattega, vajadusel ka sarikate proteesimine. Olemas-
oleva osalise vahelaepealse soojustuse eemaldamine ja uue soojustuse paigaldamine

49 345

COVID-19, Aravete kultuurimaja väliskanalisatsiooni rajamine, saali põranda 
lihvimine ja lakkimine, ahju lammutus ja saali uste restaureerimine

30 711

COVID-19, Järva-Jaani kultuurimaja elektripaigaldise ja ruumide rekonstrueeri-
mine

38 280

COVID-19, Ahula lasteaia amortiseerunud mänguväljakute
asendamine uutega 10 932

COVID-19, Imavere lasteaia rühmaruumidesse ventilatsioonisüsteemi väljaehi-
tamine 43 920

Koeru Lasteaia juurdeehitis 19 617
COVID-19, Peetri lasteaia amortiseerunud mänguväljakute
asendamine uutega 23 460

COVID-19, Peetri lasteaia mööbel 108
COVID-19, Koigi kooli mööbel 5 609
COVID-19, Albu põhikooli põrandate lihvimine ja lakkimine,
lagede ja seinte krohviparandused ja värvimine

19 008

COVID-19, Imavere põhikooli mööbel 20 853
Imavere põhikooli ventilatsioon rekonstrueerimine 40 000
Aravete keskkooli hoone vana osa rekonstrueerimine 199 817
COVID-19, Koeru võimla rekonstrueerimine (valgustus,
põrand, ventilatsioon, saun) 65 429

KOKKU 6 569 364



MÄRTS 2021 3

ARNIKA TEGELMANN

Sel aastal on Järva valla eel-
arve põhitegevuse kulude ja in-
vesteeringute maht 22 666 883 
eurot, millest investeerimiste-
gevustele kulub 6 569 364 eurot. 
„Teen tööd selle nimel, et plaani-
tud investeeringud saaks teoks ja 
et eelarve kinnitataks tulevikus 
enne eelarveaasta algust,“ lubas 
Järva vallavolikogu esimees Rait 
Pihelgas ja tunnustas volikogu 
liikmeid – see on esimene laia-
põhjaline eelarve, mille poolt oli 
14, vastu neli ja erapooletuks jäi 
kolm volinikku. „Eelnõu ei toe-
tanud mitte ainult koalitsiooni, 
vaid ka opositsiooni liikmed. 
Varasemalt on olnud selge ni-
meline vastu hääletamine.“ 

Pihelgas kinnitas, et möödu-
nud aasta oli väga tegus. Kuigi 
eelmise aasta algul pärast pan-
deemia puhkemist oli toona 
Järva valda juhtinud Pihelgas 
prognoosidega ettevaatlik, siis 
aasta nii halb polnudki, kui kar-
deti. „Keegi ju ei teadnud, kuidas 
eriolukord meid mõjutab. Kui 
vaatame eelmise aasta tulusid, 
siis näiteks tulumaksu laekus 
rohkem, kui eeldasime, ja aasta 
läks positiivselt. See andis meile 
ka märku, millise iseloomuga 
ettevõtlus vallas on – COVID-i 
kriis on mõjutanud suuresti tu-
rismisektorit, hotelle ja toitlus-
tusasutusi, meil on aga tööstus- 
ja põllumajanduspiirkond, mis 
pole nii kõvasti pihta saanud,“ 
põhjendas Pihelgas.

Vald ei loobunud  ehitustege-
vusest ja andis sellega tööd ehi-
tussektorile. „Aastat iseloomus-
tab ka COVID-19 toetus, mida 
me saime 550 000 eurot ja mis 
jagati väiksematele objektidele 
– see andis tööd väiksematele 
ehitusfi rmadele. Lisaks 511 572 
eurot teedele – teede korrashoid 
maapiirkonnas on tähtis. Nen-

de hangete ettevalmistamine 
oli päris suur töö, millega meie 
ametkond hästi hakkama sai. 
Tänaseks on viis objekti valmis,“ 
ütles Pihelgas. 

Selle aasta eelarve tulude 
prognoos on koostatud konser-
vatiivselt. „Me tegelikult ei tea, 
mis on tulemas. Kuigi eelmise 
aasta laekumist arvestades või-
nuks prognoosida tulumaksu lae-
kumist 4–5% rohkem, prognoo-
sisime meie pärast analüüse roh-
kem vaid 1,7%, kuigi jaanuaris 
oli laekumine võrreldes eelmise 
aasta sama ajaga tublisti parem,“ 
ütles Pihelgas. „Kulud kasvavad 
võrreldes eelmise aasta eelarve 
täitmisega 10%. Võib mõelda, et 
oi – mis toimub. Eelmise aasta 
majanduskulusid mõjutas aga 
väga selgelt eriolukord, pea kaks 
ja pool kuud kõik seisis ja seisis 
ka omavalitsus – oldi kodukon-
torites, õpilased distantsõppel 
ja sealt tuli ka majanduskulude 
kokkuhoid umbes 500 000 eurot 
ehk majanduskulud olid 11,5 % 
väiksemad kui eelarves plaanitud. 
Kui võrrelda majanduskulusid 
selle aasta eelarvega, on kasv 
10%. Viirus on meid ka sel aastal 
sundinud töötama ja õppima dis-
tantsil. Kuidas see kajastub selle 
aasta majanduskuludes, on vara 
hinnata. Mingi kokkuhoid tuleb 
kindlasti.“

Üks asi on kokkuhoid, teine 
asi aga see, et me ei tohi Pihelga 
sõnul ära unustada oma inimesi, 
kes on eesliinil – sotsiaalvald-
konna töötajaid. „Kriis on kest-
nud aasta ja me ei tea, mis on 
selle tagajärg. Kriis on pannud 
töötajad väga suure pinge alla. 
Eelmisel aastal me saime nende 
töötasusid korrigeerida. Mina 
julgustaks ka sel aastal vallava-
litsust vaatama üle ja hindama 
meie sotsiaaltöötajate motivat-

siooni ja tulema ettepanekutega 
julgelt volikogu ette,“ ütles ta. 

Reservfondis on sel aastal 294 
816 eurot. „See on riskide maa-
ndamiseks. Kui tulud peaksid 
vähenema või tekib ootamatuid 
kulutusi, saame seda kasutada. 
Ka eelmisel aastal me kasuta-
sime reservfondi raha, näiteks 
aitasime sellega Järva Haldust, 
et see saaks Aravete katlamaja 
probleemid lahendada.“

Pihelga sõnul on hea, et vald 
suudab panustada tee-ehitusse, 
sel aastal näiteks 720 000 eurot.

„Teehoolduse osas ei tea me 
veel, kuidas talv meie rahakotile 
mõjus,“ ütles Pihelgas.

Ta tõdes, et nüüd on olemas 
nelja aasta eelarvete menetlemise 
kogemus. „Eelarve on tasakaalus, 
tulud on pigem konservatiivsed, 
kulud realistlikud ja on võimalik 
leida kokkuhoiukohti. Iga aastaga 
oleme saanud targemaks, kuidas 
eelarvet efektiivsemaks muuta. Jät-
kame samas vaimus, et leida veel 
investeerimisvõimekust, mida ini-
mestesse või objektidesse suunata.“

Kui vahel kiputakse ette heit-
ma, et vald teeb palju investeerin-
guid laenuraha toel, siis Pihelga 
sõnul plaanis vald eelmisel aastal 
2,7 miljonit eurot laenu võtta, 
kuid võttis vaid 1,6 miljonit. „Ra-
haline olukord võiks alati parem 
olla, aga midagi hullu pole. Ob-
jekte, mis vajavad Järva vallas in-
vesteeringuid, on lugematu arv. 
Peame jälgima kinnisvaraanalüü-
se, lähtuma sellest, kuidas meil 
asutused paiknevad ja milline 
kinnisvara oma portfellist välja 
viia – meil on ruutmeetreid väga 
palju ja me ei suuda kõike kor-
da teha,“ tõdes Pihelgas. „Mitte 
emotsioonid, vaid piirkondade 

kaupa tehtud kinnisvaraanalüü-
sid peaks olema volikogu otsus-
te aluseks. Kui keegi väidab, et 
kõiki neid hooneid on võimalik 
jätkusuutlikult arendada, siis ta 
valetab. Me peaksime seda te-
gema muude tegevuste arvelt.“

Nelja eelarvet seob märksõna 
– koolid korda. Eelneva kolme 
aastaga on haridusvaldkonda 
investeeritud 3 089 000 eurot, 
sel aastal on kavandatud inves-
teerida 2 194 000 eurot. Lõpe-
tatakse Imavere ja Albu koolide 
remont, Järva-Jaani gümnaasiu-
mis renoveeritakse tööõpetuse 
hooneosa ja koostatakse kooli 
renoveerimiseks ehitusprojekt. 
„Kui ka Järva-Jaani kool korda 
saab, on miinimumprogramm 
täidetud, kuigi mõisakoolid ei 
saa kunagi valmis. Minu juhi-
tud valitsuse ja koalitsiooni väga 
selge suund oli haridus- ja sot-
siaalvaldkond, see on ka prae-
gu minu eesmärk. Võib öelda, 
et suures pildis on Järva vallas 
nüüdisaegne õpikeskkond. In-
vesteeringute mahust läheb sel 
aastal haridusse 32,5%. Miks 
me Järva-Jaanis oleme täna al-
les projekteerimise faasis? Sest 
Järva-Jaanis oli pikalt arutusel, 
kas teha hoopis uus koolihoo-
ne, kuid jõuti järeldusele ikkagi 
vana renoveerida. Järgmine ring 
on lasteaiad,“ lubas Pihelgas ja 
lisas, et ees ootab Aravetele uue 
lasteaiahoone ehitamine, selle 
tarvis püütakse taotlusvoorust 
saada 600 000 eurot. „Loodame 
selle raha koju tuua. Meie amet-
kond on olnud väga tubli – 6,5 
miljonit eurot läheb investeerin-
guteks, sellest neli miljonit tuleb 
toetustest,“ tunnustas Pihelgas.

Elamu- ja kommunaalmajan-
dusse läheb 31,2% investeerin-
gute mahust. „Lisaks ajalooli-
sele Imavere üürimajale on ka 
palju väikeseid tegevusi, näiteks 
Roosna pumbamaja rekonst-
rueerimine,“ lisas ta. „Aga meil 
on ka vaba aeg ja religioon, mis 
saavad 11,8% investeeringutest. 
Võib julgelt öelda, et nii suurt 
tähelepanu kui aastal 2020 pole 
meie raamatukogud aastaküm-
neid saanud. Raamatukogude 
ühendamine ühiseks Järva val-
laraamatukoguks õigustas end. 
Kriitiliselt vaadati üle fondid, 
uued ruumid on saanud Päinur-
me ja Koigi, kohe kolib ka Ara-
vete raamatukogu uuele pinna-
le. Selle aasta eelarves pöörame 
tähelepanu kultuurimajadele ja 
puhkealadele. Investeeringuid 
saavad Aravete ja Järva-Jaani 
kultuurimajad, arendame ka 
puhkealasid jne.“

Pihelga sõnul ei peaks rahul 
olema sellega, et sotsiaalkaitse 
võtab endale vaid 0,6% inves-
teeringute mahust. „Riiklikud 
toetused, nagu „Kodud tuleohu-
tuks“, kasutame ära. Aga pigem 
ma hindan selles valdkonnas 
investeeringuid inimestesse,“ 
ütles ta ja lisas, et 80 000 eurot 
on planeeritud puhkealade ligi-
pääsetavuse parendamiseks, et ka 
eakas või liikumispuudega inime-
ne pääseks ise ujuma. „Ükskõik 
millist projekti või hanget koos-
tama hakates peaks olema meie 
esimene mõte, et lisaks hoone 
väljanägemisele tuleb tagada, et 
kõik ühiskonna grupid sinna li-
gi pääseks. Kõiki tuleb kohelda 
võrdselt. Need põhimõtted pea-
vad olema igapäevased.“

Tähtis on, et eelarves on ka 
25 000 eurot Imavere Koduta-
re sarnase maja tüüpprojekti 
koostamiseks. „Teeme valmis 
ühe tüüpprojekti, et meil oleks 
valmidus neid maju rajada. Ima-
vere näitega oleme sotsiaalmi-
nisteeriumi partnerid. Volikogu 
aseesimees Jüri Ellram, kes on 
Kodutare projekti looja, on mi-
nisteeriumis uue meetme välja-
töötamise rakendusrühmas ehk 
ministeerium on näinud, et see 
töötab ja meie nõu ja jõud läheb 
sinna sisse. Loodame, et saame 
tulevikus ka pilootprojektis osa-
leda ja meil on vallas neid maju 
rohkem,“ rääkis Pihelgas.

Pihelgas ise tõi vallaeelarves-
se ühe lisaettepaneku – igasse 
valla keskusesse oma jõulupuu. 
„See mõte tuli mul 24. detsembril 
Imaveres vanematel külas olles. 
Läksime pärast õhtusööki jaluta-
ma. Stora Enso oli ehtinud oma 
kuuse, mis oli minimalistlik ja 
ilus. See kõnetas mind ja pani 
mõtlema oma valla kuuskede 
peale. Sõitsin vallas ringi, midagi 
nagu oli, kuid tundsin – see pole 
minu Järva vald, kus on midagi 
kuidagimoodi ära tehtud, teha 
tuleb kas korralikult või üldse 
mitte.“ Ta sai tagasisidet, et ole-
masolevad jõulupuud ei vasta 
inimeste ootustele. Miks mitte 
pakkuda inimestele silmailu. 
„Igasse keskusesse võiks istutada 
elusa puukese, millel oleks tu-
levikus ka ilus valgustus. Võtab 
muidugi kõvasti aega, enne kui 
puu kasvab. Või kogukond tooks 
metsast puu kohta, kus inimesed 
armastavad käia, ja ehiks ühiselt. 
Mõtleme piirkonnajuhtidega läbi, 
millised on tavad ja võimalused.“

Vald sai 
esimese 
laiapõhjalise 
eelarve

Kui eelmisel aastal leidis valla kodulehe parempoolselt servalt lihtsalt üles eelarve täitmise päevase täpsusega, siis nüüd 
andis seda otsida. Finantsjuht Andrus Mikson lubas, et interaktiivne tööriist, mille abil inimesed näevad, kuhu raha läheb 
ja saavad valla rahaseisu igal hommikul kohvi kõrvale vaadata, saab taas kõigile nähtavaks juba selle kuu jooksul.
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1. märtsil andis Järva vallavalitsus Järva-Jaani vana-
tehnika muuseumide keskuses kätte auhinnad Järva 
valla aasta teo konkursi võitjatele.
Vallavanem Arto Saar ütles, et keerulisele ajale vaata-
mata on Järva vallas tegijaid, kes saavad hakkama. 
„Järva valla aasta teo kuulutasime välja teist aastat 
järjest, esimene aasta tegu oli jõuluvana Preediku te-
gemised. Sel korral oli kandidaate 14,“ tutvustas Saar 
ja kutsus ette konkursil kolmanda koha pälvinud OÜ 
Tanksemäe Safferi juhi Marek Balderi, kes taasavas 
Ahulas poe. 
Balder tunnistas, et kui keegi oleks talle kuus aastat 
tagasi öelnud, et ta teeb Ahulasse poe, oleks ta ütleja 
välja naernud. „Seda teha oli ka nüüd suur risk – kas 

kohalikud inimesed võtavad poe omaks? Aga aeg on 
selline, et küll nad võtavad. Tahetakse vähem liikuda. 
Oleks elu olnud samasugune kui varem, poleks ma se-
da riski võtnud,“ ütles ta.
Teise koha pälvis konkursil Ahula pansionaat, mida 
veab Marika Tuherm, kes ei saanud sel päeval kahjuks 
kohale tulla.
Järva valla aasta tegu 2020 on söögikoha Jaani Tare loo-
mine Järva-Jaani, auhinna võtsid vastu Riio Põldmaa ja 
Helina Licht (pildil). „Kuna me siin juba olime, oli soov 
midagi Järva vallas ära teha ja pakkuda kohalikele ini-
mestele seda, mida oskame,“ vastas Põldmaa küsimuse-
le, miks ta toidukoha tegi. Selle aasta eesmärk on hoida 
kvaliteeti. „Pingutame, et latti kõrgel hoida.“

26. veebruaril andis Järva 
vallavolikogu esimees Rait Pi-
helgas Tartus kätte Jä rva valla 
A. H. Tammsaare kirjandus-
preemia, mille pä lvis sel aastal 
Kristiina Ehin oma eelmisel 
aastal avaldatud luulekogu «Ja-
nu on kõ ikidel ü ks» eest. 

Pihelgal oli Kristiina Ehinile 
alustuseks üks küsimus – mis 
oli Tammsaare lemmikmoos? 
„Midagi õunaga?“ pakkus Ehin.

„See oli õuna-pohlamoos, 
ning lisaks tänukirjale ja lil-
ledele on kingituseks ka purk 
Vargamäe kandi inimeste endi 
keedetud õuna-pohlamoosi,“ 
ütles Pihelgas.

„See on mulle väga suur au 
ja äärmiselt pidulik päev,“ üt-
les Ehin ning tänas Järva valla 
rahvast, lugejaid ja žüriid otsust 
sedapidi langetamast. „Ma täna 
hommikul just mõtlesin sellele, 
kuidas Krõõt ja Andres nende 
soode ja rabade vahel sinna 
Vargamäele läksid. Krõõt ütles, 
et küll nemad saavad siin alles 

päevi näha. Ja Andres vastas, et 
päevi saab vaene inimene igal 
pool näha. 2021. aasta kevadel 
seisame jälle ühe suure sulge-
mise ees ja tundub, et päevi 
saavad näha nii rikkad kui ka 
vaesed,“ ütles ta. 

Kultuurijanu, janu vaimselt 
rikkama elu järele, aitab praegu 
kõige rohkem kustutada kirjan-
dus ja muusika. „Tammsaare 
lahkus 1940. aastal ja pääses 
sedasi igasugusest jamast, 
okupatsioonist, suurtest taga-
kiusamistest, mis oleks tedagi 
tabanud. Meiega jäi aga tema 
looming, mida imekombel 
Nõukogude ajal ära ei keelatud. 
Olen piisavalt Brežnevi aja laps, 
et seda hinnata, ja ma armastan 
Tammsaare loomingut. Seda 
kannab minu meelest seesama 
janu vaimselt rikkama ja mõ-
testatud elu järele. Arvan, et see 
janu oli üks väga tähtis alus, mis 
meie rahva viiekümnest oku-
patsiooniaastast läbi kandis. 
Ja kuigi nüüd me oleme oma 

vabaduse mõneti hoopis teistel 
põhjustel kaotanud ning vaene 
ja rikas saavad igal pool päevi 
näha, siis kultuur ja kirjandus 

aitavad meid sellest ajast läbi 
ning saavad varsti taas täiel rin-
nal õitseda,“ ütles Ehin ja soovis 
kõigile palju tervist.

Kultuurijanu aitab 
raskest ajast üle 

Arnika Tegelmann
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Järva vallavalitsus müüb 
korteriomandi aadressil 
Järva maakond, Järva vald, 
Albu küla, Männi vkt 9–9 
(registriosa nr 2365236, ka-
tastritunnus 12901:003:0178, 
eluruumi pindala 80,2 m2, 
maa sihtotstarve elamumaa). 
Korteriomand asub 18-kor-
terilises elamus. Elamus on 
välja lülitatud keskküte, kor-
teriühistu ei ole toimiv.

1. Korteriomandi hind on 
7000 eurot.

2. Kõik vara omandiõi-
guse üleminekuga seotud 
kulud kannab ostja.

3. Ostuhind tasutakse 
täies ulatuses enne müügi-
lepingu sõlmimist.

4. Enne pakkumise esita-
mist tuleb:

4.1. kinnisasi looduses 
tähelepanelikult üle vaadata. 
Kinnisasja võib looduses üle 
vaadata igal ajal, kui müügi-
teates ei ole eraldi määratud 
konkreetse kinnisasjaga tut-
vumise aega ja tingimusi. Kin-
nisasja ja seda puudutavate 
andmetega tutvumata jätmise 
korral ei saa ostja hiljem väita, 

et ta ei olnud teadlik kinnisas-
ja seisukorrast;

4.2. tutvuda müüdava ob-
jekti kohta Maa-ameti geo-
portaali kitsenduste kaardil 
kajastuva infoga.

5. Pakkumine peab sisal-
dama:

5.1. pakkuja nime ja elu-
kohta või asukohta ning isi-
ku- või registrikoodi;

5.2. sõnadega väljendatud 
pakkumise summat;

5.3. pakkumise esitaja 
allkirja;

5.4. esindaja volitusi tõen-
davat dokumenti.

Pakkumine esitada märgu-
sõna „Männi 9–9 pakkumine“ 
kandvas kinnises ümbrikus 
aadressile Järva maakond, 
Järva vald, Järva-Jaani alev 
73301, Pikk tn 56. Pakkumise 
võib esitada ka e-posti aad-
ressil info@jarva.ee digitaal-
selt allkirjastatult pealkirjaga 
„Männi 9–9  pakkumine“.

Informatsioon ja kor-
teriga tutvumine: Kuldar 
Tammik, piirkonnajuht, tel 
553 3988, Kuldar.Tammik@
jarva.ee

Korteriomandi müügi teade

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Järva vald sai riigilt koroo-
naviiruse eriolukorra toetuseks 
investeeringute tarvis 550 000 eu-
rot. Järva abivallavanema Toomas 
Tammiku sõnul jälgiti vallas, et 
objekte, mida parendada, oleks 
valla igast piirkonnast. Tähtis oli, 
et hanked õnnestuksid ja saaks 
võimalikult palju ära teha.

Suvel, kui toetus saadi, oli 
nimekirjas 11 objekti, hiljem li-
sandusid tööde nimekirja veel 
Aravete kultuurimaja katuse re-
konstrueerimine, Imavere lasteaia 
ventilatsioon ja Koeru päevakes-
kuse loomine (vt investeeringute 
tabelit lk 2).

Märtsi alguseks valmis viis 
objekti. Ehituse peaspetsialist 
Gilmar Krživets ütles, et Koeru 
noortekeskus sai uue välisfas-
saadi, millele kulus 24 882 eurot 
(kõik hinnad koos käibemaksu-
ga), ehitas Mott Teenused OÜ.

Järva-Jaani noortekeskuse tar-
vis tehti korda endise hosteli ruu-
mid tervisemaja teisel korrusel. 
„Võeti maha paar vaheseina, et 
tekiks suurem ruum. Ühte ruu-
mi mahutati ka väike kööginurk. 
Tehti ära hädapärane remont, et 
noortel oleks taas koht, kus olla, 
kui koroona lubab,“ ütles Krži-
vets. Selleks kulus 20 061 eurot, 
töid tegi Anikor OÜ. Krživets 
lisas, et selle raha eest sai ava-
riiväljapääs ka uue ukse ja trepi.

Imavere rahvamaja ja võimla 
katus sai Krživetsi sõnul peale 
uue kihi katet, tööd maksid 21 
973 eurot ja neid tegi Bestorkate 
Tartu OÜ.

Imavere Mõmmi lasteaia kol-
me rühmaruumi pandi ventilat-
sioon. „Varem polnud majas üld-
se ventilatsiooni, mingid torud 
küll olid, aga need ei töötanud 

ja toimis ainult loomulik venti-
latsioon,“ ütles  Krživets. Selleks 
kulus 43 920 eurot ja töid tegi 
Viljandi Õhumeister OÜ.

Kõige suurem töö tehti ära 
Koeru keskkooli võimlas, mis 
sai ventilatsioonisüsteemi (see 
ulatub ka pesuruumi ja sauna), 
lakke uued LED-valgustid, võim-
la põrand lihviti ja lakiti kolm 
korda ning ehitati välja sauna-
ruum. Krživetsi sõnul on tööd 
veel pooleli, sest külmad ilmad 
segasid katusele ventilatsiooni-
seadme paigaldamist. Kõik kokku 
läks maksma 77 328 eurot, ehitas 
Anikor OÜ. „Võimla põrandaga 
oli tööd rohkem, kui nad ette ku-
jutasid, ainuüksi lihvimine võttis 
aega mitu nädalat,“ lisas Krživets.

Ligi 30 aastat Koeru keskkoolis 
kehalise kasvatuse õpetajana tööta-
nud Toomas Aan pakkus, et tema 
töötamise ajal on põrandat lihvi-
tud vaid korra. „Ehitajad soovitasid 
nüüd põrandat hooldada iga kol-
me-nelja aasta tagant,“ ütles Aan. 

Jooned jäid samaks: need 
markeerivad korv-, võrk- ja 
jalgpalliväljakut, juurde tuli üks 
sulgpalliväljaku joon. „See on vii-
mane piir, jooni pole mõtet üleliia 
teha,“ ütles Aan ja lisas, et saali 
valgustus on parem kui varem ja 
koolitundide läbiviimiseks piisav.

Elektrikerisega kadakalõhnaline 
saun ehitati endisesse koridori, kuhu 
mehed pääsevad oma ja naised oma 
riietusruumist. Õpilased tundide 
ajal sauna kasutada ei saa, see ootab 

harrastajaid. Koeru piirkonnajuht 
Alari Teppan arvas, et uus saun 
võiks kutsuda inimesi ka rohkem 
sportima, sest pärast treeningut saab 
võtta ka ühe korraliku leili. 

Et sauna ehitades tuli uuen-
dada ka osa saali seinast, katsid 
ehitajad selle tumerohelise tahv-
livärviga – treenerid saavad sei-
nale mänguskeeme joonistada või 
teateid kirjutada.

Maadlustreener Jaak Tammik 
ütles, et uus saal tundub valgem 
ja avaram, samuti oli ruum varem 
umbne. Aga et tema treeningud 
peetakse maadlusmatil, mis tuleb 
iga kord maha panna ja pärast 
jälle üles tõsta, siis maadlustingi-
musi parandaks juurdeehitus, kus 
matt oleks statsionaarselt maas. 

COVID-19 toetust saanud 
objektid valmivad riburada

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Kehalise kasvatuse õpetaja Toomas Aan ja piirkonnajuht Alari Teppan on tehtud töödega 
rahul, kuid koroona ei luba õpilasi ega spordiharrastajaid sel kuul veel ei saali ega sauna. 

Arnika Tegelmann
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Vastu on võetud Järva-Jaa-
ni tehisjärve ümbruse detail-
planeering, mille eesmärk on 
heakorrastada järve ümbrus, 
rajada promenaad, laienda-
da ujumisala, leida asukohad 
kämpingu- ja telkimisalale 
ning rahvaüritusteks sobivale 
maa-alale, korrastada sõidutee 
ja parkla ülesehitust ning nä-
ha ette võimalused järve äärde 
vajalike hoonete püstitamiseks. 
Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 12,9 hektarit.

Järva abivallavanema Too-
mas Tammiku sõnul on de-
tailplaneeringu koostamine ai-
nuvõimalik lahendus, et saaks 
järve ääres üldse mingit ehi-
tustegevust lubada, sest järve 
piiravad kaldakaitse- ja ehitus-
keeluvööndid. „Detailplanee-
ringuid selleks koostataksegi, 
et eri olukorrad mõistlikult 
lahendada. Rääkisime läbi ka 
piirinaabritega, kellele tekitas 
muret niiske pinnas ja lüüs. 
Keskkonnaamet polnud nõus 
hoonestusalaga, kuhu esialgu 
paigutasime rannahoone – al-
gul oli plaanis see ehitada vee-
kaitsevööndini ehk kaldapiirist 
kümme meetrit. Siis liiguta-
sime hoonestusala ehituskee-
luvööndini ehk 25 meetri 
kaugusele rannast,“ selgitas 
Tammik. Ta lisas, et päris 
golfi muru rannaalale ei 
rajata, kuid valgustatud 
rannapromenaad 
järve alevipool-
sele kaldale on 
siiski plaanis. 
„Ka meile on 
tähtis, et ran-
naalal säiliks 
l o o d u s l i k 
mitmekesi-
sus. Püüame 
säilitada jär-
ve ümbruses 
kasvavaid käpaliste populat-
sioone. Ja vees on roostik, 
kus linnud saavad endiselt 
pesitseda. Oluline on leida 
tasakaal.“

Tammiku sõnul on valla-
valitsus huvitatud, et niivõrd 

Detailplaneeringus on oluline tasakaal
alevi keskel asuv rannaala annaks 
piirkonna inimestele suvisel ja 
miks mitte ka talvisel ajal täienda-
vaid vaba aja veetmise võimalusi. 
„Eelkõige soovime, et just kohalik 
elanik saaks tulevikus korrasta-
tud ja arendatud järvealal toi-
metada,“ ütles Tammik. „Oleme 
detailplaneeringusse loonud ka 
täiendavad võimalused ettevõtluse 
arendamiseks. Järve äärde on ette 
nähtud kämpingu-, karavani- ja 
telkimisalad, samuti rannahoone. 
Millised need hooned hakkavad 
välja nägema, selgub juba edasiste 
projekteerimistööde käigus.“

Tammiku sõnul peaks ranna-
hoone rannaala teenindama. „Seal 
peaks olema saadaval rannaalal 
vajalik inventar ja miks mitte 
ka kohvik. Selge on see, et vald 
ettevõtlusega tegelema ei hakka, 
me loome vaid võimalused neile, 
kes tahaksid seal toimetada. Hak-
kame otsima teenusepakkujaid, 
kes tahaksid sinna tulla,“ selgitas 
Tammik.

Nüüd läheb dokument kuuks 
ajaks avalikule väljapanekule. 
„Parim oleks olnud, kui ettepa-
nekuid oleks tehtud juba eelne-
vates menetluse etappides. Kui 
paistab veel murekohti, mida 
kohalikud elanikud oskavad 
märgata, tuleks neist teada an-
da. Kõik ettepanekud ja täien-
davad mõtted on oodatud – see 
on protsessi osa,“ kinnitas Tam-
mik ja lisas, et mõne tegevusega 
alustatakse järve ääres juba sel 
aastal. Selleks saadi maakondade 
arendusstrateegiate elluviimise 
programmist Järva valla avalike 
rannaalade kujundamiseks 74 
722,43 eurot. „Järve põhjakaldale 
on ette nähtud ka välijõusaal, 
spordiväljakud, samuti koht 
kultuuriürituste korraldami-
seks. Kuid minu arvamus on, et 
mõistlik pole sinna statsionaar-
set lava ehitada, sest iga püsiv asi 
vajab hooldust.“

Kaitsealuste liikide 
leviala peab säilima

SILVIA PIHU

botaanik

Järve ümbruse vaatlus viidi läbi 
1. septembril 2020. aastal. Kesken-
duti peamiselt aladele, kuhu on 
planeeritud rajatised. Järva-Jaani 
tehisjärve ümbruses kasvab vähe-
malt nelja liiki kaitsealuseid taimi, 
kõik käpalised: soo- ja tumepu-

nane neiuvaip, harilik 
käoraamat ja ka-

helehine 

käokeel. Kõige levinumad neist 
on soo-neiuvaip ja harilik käoraa-
mat. Varasematel andmetel on liike 
veelgi (kahkjaspunane sõrmkäpp, 
balti sõrmkäpp, hall käpp), kuid 
vaatluste hilise aja tõttu võisid osad 
liigid olla ka juba kuivanud.

Kõik leitud liigid kuuluvad III 
kaitsekategooriasse, mis tähen-
dab, et säilitama peaks eelkõige 
populatsioonid, üksikute isendite 
hävimine ei ole suur probleem. 
Seega peaks võimaluse korral 

kaitsealuste liikide pea-
mised levialad säilitama. 
Kui see pole võimalik, tu-
leks kaaluda ümberistu-
tamise võimalust samas 
piirkonnas säilivatele 
aladele. Võimaluse kor-
ral tuleks järgmisel kas-
vuperioodil, näiteks juuni 
teises pooles, kui enamik 
liike õitseb, teha täpsem 
kaardistamine, mis hilise 
vaatluse tõttu oli seekord 
raskendatud.

Tähelepanu tuleb edaspi-
di pöörata ka kaitsealuste lii-
kide kasvukohtade hoolduse-
le: kasvualasid ei tohi pidevalt 

niita, seda tuleb teha üks kord 
aastas, soovitatavalt augusti tei-
ses pooles. Samas ei tohi lasta 
kasvualasid ka võssa kasvada.

Järva-Jaani alevi Järve kinnistu detailplaneering on 
avalikul väljapanekul 15. märtsist 14. aprillini.

Detailplaneering on üldplaneeringut muutev, sest 
detailplaneeringu ala soovitakse miljööväärtuslike alade 
seast välja arvata ja muuta avaliku supelranna maaks. 
Planeeringuga soovitakse vähendada ka Järva-Jaani 
tehisjärve ehituskeeluvööndit.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Järva valla 
veebilehel https://jarvavald.kovtp.ee/vastuvoetud  ja 
Järva-Jaani teeninduskeskuses (Pikk 56, Järva-Jaani 
alev) ning Järva-Jaani kultuurimaja fuajees (Pikk 58, 
Järva-Jaani alev). Teeninduskeskuses materjalidega 
tutvumise soovist palume ette teatada e-posti aadressil 
info@jarva.ee või telefonil 386 3377.

Kirjalikke ettepanekuid detailplaneeringule ootame 
14. aprillini e-posti aadressile info@jarva.ee või paber-
kandjal Järva Vallavalitsus, Pikk 56, Järva-Jaani alev, 
Järva vald 73301, Järva maakond.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste 
avalik arutelu toimub 26. aprillil kell 18 Järva-Jaani 
teeninduskeskuses (Pikk 56, Järva-Jaani alev).
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Iseseisvuspäeval kaitseliidu 
Koeru kompanii kodus Järva 
maleva pealiku major Gabriel 
Rikbergi läbi viidud tseremoo-
nial andis üksikkompanii seni-
ne pealik nooremleitnant Aldur 
Lõhmus üksuse juhtimise üle 
kapten Andres Arendile.

Uus kompaniipealik nimetas 
oma abiks Peetri rühma kuu-
lunud nooremleitnant Urmas 
Glase. Samuti jätkab pealiku abi-
na majandusalal Aldur Lõhmus. 

Kompanii juhtimise üle võt-
nud pealik Arendi kinnitas, et 
esmajoones soovib ta paran-
dada kaitseliidu seost kohali-

ku kogukonnaga ja edendada 
usaldusväärset koostööd teiste 
siin piirkonnas tegutsevate riigi-
struktuuride ning omavalitsuse 
asutustega, seades eesmärgiks 
meie kõigi turvatunde ja heaolu. 
„Pean oluliseks ka juhtimista-
sandite omavahelist sidusust. 
See tähendab, et iga kaitseliitla-
ne teaks, mida organisatsiooni 
juhtkond temalt ootab, ja ka seda, 
mida kaitseliit talle vastu pakku-
da saab. Olen valmis kohtuma 
iga kompaniiliikmega, et tema 
teenistuse tulevikuplaane arutada 
ja julgustada teda aktiivsemalt 
panustama,“ kinnitas Arendi.

Koeru kompaniiga on ooda-
tud  liituma Järva-Jaani, Koe-
ru, Koigi ja Peetri piirkonnaga 
seotud inimesed, kel on tahet 
panustada Eesti iseseisvuse ja 
põhiseadusliku korra kaitsesse. 
Liikmekandidaadilt ei eeldata 
erilist sportlikku taset, sest seda 
on võimalik aja jooksul arenda-
da. Liikmeks astuda soovijal ei 
pea olema varasemat kokkupuu-
det relvade või sõjandusega, neid 
teadmisi pakub kaitseliit.

„Kaitseliidu muudab eriliseks 
see, et iga organisatsiooni astuja 
toob kaasa oma tsiviilkompe-
tentsi,“ märkis kapten Arendi.

Uus kompaniipealik soovib 
kogukondadega suuremat koostööd

Iseseisvuspäeval viis Järva maleva pealik Gabriel Rikberg läbi tseremoonia, millega kaitse-
liidu Koeru üksikkompanii pealiku amet läks Aldur Lõhmuselt üle Andres Arendile.

Et pidupäevatunnet luua, 
olid Köisi ja Müüsleri küla 

naised küpsetanud mõnu-
said ampse. Leti taga pak-

kus neid ja kuuma jooki 
külaseltsi juhatuse liige 

Pille Piigert. 

Müüsleri ausamba platsil 
kõnelesid Peetri rühma ko-
dutütred (vasakult) Anette 

Marleen Eding, Karolin 
Kons ja Eliina Tammehoid.

Järva-Peetri kirikaias asetasid lilled vabadussõjas langenute ausambale Järva vallavo-
likogu esimees Rait Pihelgas ja aseesimees Jüri Ellram.

Mälestushetki vabadussõja ausammaste juures peeti ka Amblas ja Järva-Madisel.

Järva valla abivallavanem Toomas Tammik ütles Koeru 
ausambapargis kõneledes, et praegune aeg on Eesti rii-
gis mõnevõrra keerulisem kui tavaliselt. Lisaks maailma 
mõjutavale pandeemiale on ühiskonda tekkinud teatav 
mõra, mida ei tohiks olla. „On halb, kui üks inimrühm 
püüab oma populaarsuse tõstmiseks külvata ühiskonnas 
hirmu ja vaenu. Tõeline patrioot ei ole ilmtingimata see, 
kes kannab teistega võrreldes rohkem rahvussümbooli-
kat ning lehvitab igal pool sinimustvalget riigilippu. Us-
kuge mind, tõelisi Eesti patrioote on nii eestlaste, vene-
laste kui ka eri erakondade liikmete seas. Tõelist eestlust 
kantakse eelkõige oma südames,“ ütles ta.
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Haridus- ja teadusmi-
nisteerium viis eelmi-
se aasta lõpus Arave-
te ja Koeru keskkooli-
des läbi haldusjärele-
valvet ja tegi mitmeid 
ettekirjutusi, millest on 
õppida kõigil valla 
koolidel. 

Järva valla hariduse peaspet-
sialisti Anneli Eesmaa sõnul oli 
eesmärk hinnata, kuidas toi-
mub koolides sisehindamine, 
kas selle käigus on välja sel-
gitatud parendusvaldkonnad, 
kuidas neid on kasutatud aren-
gukava koostamisel, kuidas toe-
tab kool õpilaste arengut ja mil 
moel on korraldatud õppe- ja 
kasvatustegevus. „Vaadati aren-
gukava ja sisehindamist, aga ka 
koolikorraldust üldiselt ja seda, 
kuidas kõiki lapsi toetatakse,“ 
ütles Eesmaa.

Kiitust vääris, et mõlemal 
koolil on nõuetele vastav põ-
himäärus. Koeru koolil on tubli 
õpilasesindus, millel ei leitud 
ühtegi puudust. „Koeru kooli 
hoolekogule tehti küll ettekir-
jutus, et tööplaani pole, kuid 
positiivne oli lastevanemate 
kaasatuse osa,“ teadis Eesmaa 
öelda. „Ettekirjutusi tehti pä-
ris palju, nende täitmisega on 
tükk tööd, kuid puudused tu-
leb sügiseks likvideerida. Õp-
pekavad olid mõlemas koolis 
küll olemas, kuid ei vastanud 

nõuetele – neis tuleb nii mõn-
dagi uuendada. Õppekava on 
raamdokument, mis koosneb 
kahest osast. Üldosas tuleb õp-
pe- ja kasvatustöö põhialused 
kooli eripära arvestades lahti 
kirjutada. Teine osa õppekavast 
on ainekavad, kus peaks klassi-
de kaupa näha olema, mida mis 
aines õpetatakse – ka ainekavad 
ei vastanud nõuetele.“

Omaette teema on õpetaja 
töökavadega – kontrollijad soo-
vitasid need e-koolis nähtavaks 
teha, et ka lapsevanem teaks, 
mida tema laps õppima hakkab. 
Ainekavad on avalikud, tööka-
vad on täpsustatud ainekavad, 
mis võivad igal aastal muutuda. 
„See on mõtlemise koht, kuidas 
need lapsevanemale paremini 
nähtavaks teha. Õpetajad on 
erinevad: neile, kes tahavad 
tööd täpselt planeerida, on see 
lihtne. Neile, kes tahavad aga 
olla oma igapäevategevustes 
vabad ja loovad, see ei sobi – 
neile tuleb võib-olla enne tundi 
hea mõte, kuidas mingit teemat 
õpetada,“ rääkis Eesmaa.

Puudusi leiti ka õppekorral-
duses. Kummaski koolis polnud 
korrektset üldtööplaani ja päe-
vakava. „Päevakavasse pannak-
se kirja, kuidas koolipäev välja 
näeb, mis kell algavad tunnid, 
mis kell pikapäevarühm ja nii 
edasi. Üks osa sellest on tun-
niplaan, mis tuleb kinnitada 
direktori käskkirjaga – seda 
polnud tehtud. Puudusi leiti ka 
õppenõukogude töös, näiteks et 
õppenõukogu pole kinnitanud 

tunnistuse blanketti – kohustust 
pole märgatud. Veel märgiti, et 
õppenõukogu protokollidest ei 
nähtu, et seal oleks õppetööd 
analüüsitud. Aga mida see õp-
penõukogu siis teeb – analüüsib 
ju. Ehk siis – natuke tähenäri-
mist oli ka,“ selgitas Eesmaa.

Juhiti tähelepanu ka e-kooli 
täitmisele ja sellele, et seal pole 
näha ringitunde. „Kui meil hak-
kab tööle Infohunt, see mure 
laheneb.“ 

Suur probleem on õppe- ja 
kasvatusala töötajate kvalifi -
katsioon, mittevastavust on 
25–35% sõltuvalt kooliast-
mest. Ettekirjutus tehti ka, et 
Eesti Hariduse Infosüsteemis 
(EHIS) pole töötajate andmed 
õigesti märgitud. „See oli kivi 
eelkõige koolijuhtide kapsaaeda, 
sest juhul, kui õpetaja ei vasta 
kvalifi katsioonile, tuleb temaga 
sõlmida tähtajaline tööleping ja 
koha täitmiseks tuleb korraldada 
avalik konkurss – vähemalt nii 
nad riiklikus järelevalves praegu 
seda näevad. Järelevalve ütlusel 
peab õpetajal aines, mida ta õpe-
tab, olema magistrikraad, lisaks 
õpetajakutse. Osa kõrgkoole ei 
anna aga kutset,“ selgitas Ees-
maa ja lisas, et inimene peab 
olema ise nii tubli, et tahab jõu-
da nõutava kvalifi katsioonini. 
„Me võime nende asjade kallal 
norida, aga elu on midagi muud. 
Küll on tore, et meil on üldse 
inimene klassi ette saata.“

Järgmine murelaps on tu-
giteenused. „Järva vallas pole 
logopeedi. Otsime teda kogu 

aeg, aga ei leia ja ei suuda seda 
ettekirjutust täita. Peame pa-
luma pikendust,“ ütles Eesmaa 
ja lisas, et ka kõik selle eriala 
õppurid on juba kusagil tööl.

Veel polnud omavahel koos-
kõlas arenguvestluste kord ja 
arenguvestlused. „Kui ma teen 
endale ühe korra, siis pean käi-
tuma selle järgi – mis mõtet sel 
muidu on. Nii juhtus Koerus ka 
sisehindamisega – kord on üks, 
aga tegelikkus teine. Siis tuleb 
teha kord ringi, keegi ei keela 
seda,“ kinnitas Eesmaa. „Kool 
peab järgima seadust. Kui sea-
dus ütleb, et teatud asjad pea-
vad korras olema, siis nii ongi. 
Tänapäeval tehakse dokumente 
selleks, et need omavahelise si-
dususe abil aitaksid paremini 
planeerida ja analüüsida, õp-
petööd rohkem eesmärgista-
da ja suuremas pildis vaadata. 
Näiteks kui teen sisehindamist, 
kuid ei kasuta saadud andmeid 
arengukava koostamisel, vaid 
leiutan sinna midagi uut, siis 
miks ma sisehindamist üldse 
tegin?“

Üks ettekirjutus tehti ka val-
lale. „Meil on kinnitatud kord, 
kuidas arengukavasid koostada 
ja vastu võtta, kuid sealt on puu-
du üks lause – kuidas koolijuht 
peaks arengukava täitmisest 
järjepidevalt aru andma,“ ütles 
Eesmaa ja kinnitas, et enamik 
ettekirjutusi koolidele olid õigus-
tatud. „Kuid mõnikord võiks ka 
välishindajad aru saada, et päris 
elus ei saa teha kõike nii, nagu 
eeskiri ütleb.“

Päris elu ei käi alati paberi järgi1 küsimus
PhD Liina Randmann, rääkisite 25. veebruaril 
Koeru keskkooli õpetajatele positiivsete suhete 
tähtsusest ja positiivse töökeskkonna loomi-
sest organisatsioonis ning kohanemisest muu-
datustega. Kuidas muudatustega toime tulla?

Koroona ajal on ühiskond 
kooli rohkem väärtustama haka-
nud: tajutakse hariduse tähtsust 
ja õpetaja tööd, õpetaja olulisust.

Ka lastevanematel tasuks 
mõelda, et kooli soovid ja taht-
mised, et lapsevanem oleks 
kaasatud, pole mitte kooli, vaid 
lapse huvides. Kui lastevanemad 
tulevad mõtetega kaasa, teeb see 
õpetaja töö kergemaks ja sellel 
on paremad tulemused. Need 
vanemad, kes käivad oma õigust 
nõudmas, ei taju, et nad panevad 
lapse kahe tule vahele. 

Mida enam saab õpetaja en-
nast arendada ja oma mõtetest 
kolleegidega rääkida, seda tuge-
vamaks ta muutub. Kui koolis on 
kindel kultuur ehk kui me lepi-
me kokku, et teeme mingeid asju 
ühte moodi, meil on sarnased 
hoiakud, siis see annab õpeta-
jale seljataguse. Lapsed vajavad 
korda ja distsipliini, see annab 
turvalisuse. Ja kui meil on hea 
koolikultuur, on laps selle sees 
ja oskab oma käitumist paremi-
ni korrigeerida, mis omakorda 
teeb õpetajale kasvatusliku töö 
lihtsamaks. Reeglid tuleb teha 
aga mõistuspärased ja neid peab 
olema täpselt nii palju, et me 
jõuaks tagada nende täitmist. 

Igas organisatsioonis on väl-
ja kujunenud oma kultuur. Kui 
juht vahetub, toob see alati kaasa 
muudatusi, sest uue inimese oo-
tused ja visioon on teistsugused. 
Enne aga ei saa midagi muuta, 
kui pole tekkinud vastavat va-
jadust. Muudatusi tehes tuleb 
alati selgitada, miks neid vaja 
on ja kuidas need ellu viiakse. 
Ükskõik, kas me teeme väike-
seid või suuri muudatusi, lõhub 
see alati suhteid ja traditsioone 

– kõik see, mis on inimest ta-
sakaalus hoidnud, kaob. Kõike 
tuleb hakata uuesti üles ehitama. 
Samas on iga muudatus seotud 
õppimisega, inimene õpib sellest 
midagi uut. 

Nipsust muudatusi ei tee, kui-
gi koroona just nii tegi. Statistika 
ütleb, et 1/3 personalist lahkub 
sellisel juhul aja jooksul ja neist, 
kes ei saa lahkuda, kujunevad üs-
na halvad töötajad – nad peavad 
tööl käima, aga nad tunnevad, 
et muudatused ei haaku nende 
väärtushinnangutega, nendega ei 
arvestata. Järelikult pole nad enam 
lojaalsed – käivad tööl, teevad 
oma jupi ära, aga see on ka kõik.

Muudatuse suurus, meeldivus 
või ebameeldivus sõltub sellest, 
kui suur on inimese ootuste ja 
reaalsuse vahe. Ootusi tuleb eel-
nevalt kujundada – paberil võib 
ju muudatuse teha, aga see ei 
hakka toimima enne, kui inime-
sed mõistavad, et seda on vaja ja 
mida see neile tähendab, mis on 
kaotus ja mis võit.

Kunagi ei tasu alahinnata in-
formatsiooni vajalikkust. Juht on 
rääkinud, rääkinud ja rääkinud, 
aga ikka tekivad needsamad 
küsimused. Järelikult tuleb veel 
rääkida. Inimene peab leidma 
endas uue tasakaalu, seda peab 
aitama tal leida. 

Elu on täis muudatusi. Me ei 
pea neid kartma, need on loo-
mulikud. Räägime, et meil on 
praegu enneolematult suured 
muudatused, ka koolielus. Mõel-
ge aga sellele, mis juhtus siis, kui 
auto vahetas välja hobuse. Kui 
palju majandusharusid hääbus, 
kui palju inimesi jäi tööta. See 
oli hoopis suurem muudatus kui 
see, et meil täna on internet.

25. veebruarist töötab Koeru keskkoolis õppejuhina 
sama kooli vilistlane ja kauaaegne klassiõpetaja 
Pille Eha.
 Kooli direktor Jaan Kabin ütles, et viimasel paaril kooli-
aastal oli neil õppejuhi koht õpetajate vahel ära jaga-

tud. „See oli päris hea süsteem, aga meil polnud sellele 
kohale piisavalt nõutud kvalifikatsiooniga inimesi. See-
pärast asus Pille nüüd tööle täiskohaga,“ ütles Kabin.
 Pille Ehal on 2010. aastast Tartu ülikooli hariduskorral-
duse magistrikraad.
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On aja lugu me tõde,
kuid tõde kaob aastate loos. 
Jääb kurblik ja ähmane lugu
sellele, kes alles noor…

Meie ajalikus elus on lugu-
sid, mis ulatuvad aastakümnete 
taha. Paraku jääb inimesi, kes 
küüditati Venemaa avarustesse, 
aina vähemaks. Seda enam on 
oluline mõelda sellele, et veel 
viimasedki mälestused saaksid 
kirja pandud ja ajaloo tarvis 
talletatud. Nüüd, kui Covid-19 
sunnib meid paigale, on aega 
ehk sirvida vanades paberites-
dokumentides… Võibolla on 
kellelgi alles veel kirjad, mis 
kodu-Eestisse saadetud ja kir-
jeldavad elu Siberis. Memento 
Järvamaa ühendus on tänulik, 
kui saadate koopiad neist meie 
ühenduse aadressile Lai 1, Jär-
va-Jaani 73301, Järva vald või 
Järvamaa muuseumisse aadres-
sil Lembitu 5, Paide 72702.

Järvamaalt küüditati märt-
sis toonaste andmete järgi 1501 
inimest, kellest 587 olid alla 

21-aastased noored. Tegelikult 
on tuvastatud 1486 inimese 
saatmine Siberisse. Küüditatuid 
võiks vaadelda kihelkondade 
järgi, sest tänasel Järvamaal ei 
ole enam Vajangu, Rakke ja 
Lehtse valla kodusid. 

Nii on teada, et 1949. aasta 
märtsis küüditati Järva-Madi-
se kihelkonnast (Albu vald) 78 
inimest, Ambla kihelkonnast 
(Ambla ja Lehtse vald) 138 ini-
mest, Pilistvere kihelkonnast 
(Imavere ja Kabala vald) 146 
inimest, Järva-Jaani kihelkon-
nast (Võhmuta ja Vajangu vald) 
142 inimest, Järva-Peetri kihel-
konnast (Kareda vald, Koigi 
vald) 242 inimest, Paide kihel-
konnast (Paide linn, Paide vald) 
108 inimest, Türi kihelkonnast 
(Türi, Särevere ja Väätsa vald) 
275 inimest, Koeru kihelkon-
nast (Väinjärve/Koeru ja Rakke 
vald) 234 inimest. 

Ja kuigi enamik küüdita-
tutest on juba ajalikust elust 
lahkunud, on veel alles neid, 
kes küüditati lastena või kes 

Siberis sündinud. Tänane Me-
mento Järvamaa ühendus on-
gi koondanud enda ridadesse 
just küüditatute järeltulijad ning 
püüab hoida oma esivanemate 
mälestust ning killukest eestlas-
te saatusest. Kui on veel kedagi, 
kes soovib meiega liituda, siis 
võtke ühendust.

Mis on meie võimuses muuta? 
– On kalkumas pisaravood…

Kuid mälestust hoida me 
saame – need eestlaste saatuste 
lood…

Memento Järvamaa ühenduse 
juhatuse nimel

Silva Kärner

Läheneb märtsiküüditamise 
72. aastapäev

25. märtsil asetavad Memento Järvamaa ühenduse liik-
med mälestuskimbud ja -küünlad Järvamaa valdades 
asuvatele mälestusmärkidele. Vanematel inimestel palu-
me järgida viirusevastaseid ohutusreegleid, sest suuri 
kogunemisi me ei plaani. 

9.30 Järva-Jaani vabadussõja ausamba juures, kus mä-
lestatakse Võhmuta vallast küüditatuid

10.30 Öötla mõisapargis endise Kareda valla mälestus-
märgi juures

11.30 Koerus küüditatute kivialtari juures, kus mälesta-
takse Väinjärve vallast küüditatuid

13.00 Paides Murtud Rukkilille kivi juures endise raud-
teejaama taga

14.00 Türi kesklinna kalmistul küüditatute kivi juures 

Märtsikuu sünnipäevalapsed
IRENE-MIRALDA PALMISTE 99
ASTA VARMA 96
ANNA REMMELGAS 95
ÕIE TOMINGAS 95
HILDA MERILA 94
LOIDE KÜBAR 92
HILLAR HÜRDEN 92
AINO LAASI 90
SELMA RANDMAA 89
MAI KIROTAR 89
LEIDA SÄRKINEN 89
PAUL URBANUS 88
ÜLO MÄNDLA 88
HELVE KUKK 88
HILDA NÕMMIK 87
ELVI ALLES 87
LEO RAUDSEPP 87
VILMA PARK 86
AITA PAAP 86
MALLE TOOMIK 86
ILMI ILUSK 86
LINDA MAISTE 85
ANTS KING 85
EEVI JÄRVE 85
JUZEFA-TERESA DISKO 85
LINDA OKAS 84
ANNE-REET LODDIS 84
ELVIRA LEETRAND 83
MILVI OLTER 82
TÕNU PUUSEPP 82
HEINO LAIMETS 82
VOITTO EDVARD NURMINEN 82
MAIE VIIRPUU 82
MALLE KOORT 82
VELLO JÄNES 81
REIN KÖSTER 81
TAMARA RAUD 80
TIIU VIIBUR 80
MAIE AKKER 80
ENDEL KÜTT 79
JÜRI TAMMISTE 79
ELLEN VIITAL 79
OTTO UDEKÜLL 79
ANELLA MERILA 79
ALVIN TASANG 79
MAIDU ROHTLA 79
VIIVI SALUJÕE 79
MAIMU SÄRG 79
LEILI HAVIK 79
VELLO KARV 79
ÕIE PODDUBNAJA 79

LAINE TALI 79
EVI LIPPAND 79
LEMMI KARBIK 79
ASTA SASS 78
HELGI MÕTTUS 78
HEIKI KRAIS 78
JÜRI EVEL 78
MILVI ROOS 77
TOOMAS HEINASTE 77
VELLO LAANEMAA 77
LEILI PORKVELI 77
ELLI ANTO 77
JAAN KAARES 77
HANDO VILMRE 77
TIIU KOPPEL 77
MALLE RÕÕS 77
LY SIHT 76
KÜLLIKI KOPPEL 76
IVO VAHTER 76
RAIVO NAARITS 75
EEVI KELGO 75
ARVO LAGENÕMM 75
ENDEL ALLEMANN 70
EVI OJASALU 70
MARIKA VAHTRA 70
KONSTANTIN NOSSOV 70
TAIMI SAKNA 70
ENE NIINSALU 70
AINO PEET 70
TIIU KULDNER 70
ANDRES TRUU 70
VÄINO SEPA 70
ANDRES OTE 70
TIIT RAJAS 70
PAUL BINSOL 70
HELLE LEPS 70
KAJA TAMSALU 65
KARIN PAGLAND 65
HELJEN KULL 65
KALEV MURUMAA 65
ANITA KESSEL 65
VICTOR VYSOTSKIY 65
ELLE SIIMENSON 65
HANS JÕGISALU 65
MERIKE KANARBIK 65
GEORG TIPPI 65
AALO KRAHE 65
VARJE KUUSK 65
AADA MERISAAR 65
ANDRES VÄLJA 65

Koerulased kogunevad 25. märtsil juba tosin aastat Koeru 
ausamba parki Pärna puiestee äärde küüditatute mälestuskivi 
juurde. 2019. aastal meenutas koduloolane Uno Aan, kuidas ööl 
enne küüditamist sõitsid mööda Pärna puiesteed (need pärnad, mis 
siin kasvavad, on üle 90 aasta vanad) vallamaja juurde veoautod. 
„Varahommikuks oli vallamaja juurde kutsutud ka hulk hobuveo-
keid voorimeestega, kellele oli ettekäändeks öeldud, et minnakse 
koolidele küttepuid varuma – oli koolivaheaeg. Tegelikult hak-

kasid nad küüditatavaid kodudest suurele teele veoautode juurde 
vedama. Koerus tegelesid küüditamisega otseselt vallavalitsuse 
töötajad, Paidest saadetud julgeoleku operatiivtöötajad, sõjaväela-
sed, miilitsad ning kohalikud partei- ja komsomoliaktivistid. Ette 
oli nähtud küüditada kõik natsionalistid ja kulakud, et hirmutada 
talupidajaid kiiremini kolhoosidesse astuma. Koeru ümbruse kü-
ladest veeti Tapale 62-st perest 184 inimest. 22 Koerust Siberisse 
saadetut maeti Siberi mulda.“
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Kultuuripreemiaid antakse sedapuhku kätte 27. mail kl 18 Järvamaa kultuurihiies. Tänavu saab kultuurihiis projektijärgselt 
puid täis istutatud, viimased puud panevad mulda Ründo Mülts, Tiiu Saarist ja Koeru kultuurimaja segakoor.

Tammsaare mälestuspäeval 1. 
märtsil avati interneti vahendu-
sel Vargamäe muuseumis aasta-
näitus „Surma tõde ja elu õigus“. 
Avamisele järgnes Marju Kõi-
vupuu loeng matusekommetest 
ja surmast, seda ka 19. sajandi 
lõpul ehk „Tõe ja õiguse“ I ja II 
osa tegevustiku toimumisajal.

Muuseumi  aastanäitus avab 
„Tõe ja õiguse“ tegelaste surma 
elulist poolt – mis on mahajää-
jatele oluline, millele mõeldakse 
elu lõppedes, milline elu on eel-
nenud surmale ja mis järgneb 
surmale. Ülevaate saab kaduvast 
kombestikust ning Tammsaare 
enda viimasest päevast ja viim-

setunni saabumisest. „Näitus 
aitab mõista, et surm on elu 
loomulik osa ning avab „Tõe ja 
õiguse“ tegelaste hingeelu. Lisaks 
näeb, kuidas on surm inspiree-
rinud Tammsaaret ja kuidas on 
surma suhtumine ajas muutu-
nud. Näiteks, kui nüüd on koha-
tu küsida, kes sureb järgmisena, 

siis vanasti oli sellega seotud ri-
da ennustusi,“ ütleb  muuseu-
mi kuraator Siiri Kvell. Näitust 
rikastavad päriselu faktid. Lisaks 
näitusele avab muuseum teemat 
kogu aasta vältel. „Kavas on kaks 
pärimusmatka, millest aprilli 
matk viib osalejad Järva-Madi-
se surnuaeda, kuhu on maetud 

ka Tammsaare vanemad, ning 
augustis rändame kadunud ta-
lukohtade radadel.“ Näitus jääb 
avatuks 27. veebruarini 2022.

Muuseumi juht Reelika Räim 
lisas, et nende soov on hoida ini-
meste vaimu värskena. „Kuni ini-
mesed on mõistlikud ja peavad pii-
rangutest kinni, hoiame meie oma 

vabaõhuterritooriumi lahti,“ ütles 
ta. Kinni lähevad vaid roheline ehk 
elumaja, kus on püsiekspositsioon, 
ja karjatall. Avatuks jääb muuseumi 
väliala ja rehemaja, kus on vaadata 
ka aastanäitus „Surma tõde ja elu 
õigus“, ait ja saunikute hooned. Kü-
lastajaid oodatakse kolmapäevast 
pühapäevani kell 10–15.

Vargamäe muuseumi aastanäitus 
hoiab vaimu värske viirusest hoolimata

Viimased laureaadid saavad kultuurihiide oma puu istutada

Aasta kultuurielu edendaja preemia saab Ründo Mülts
Ründo Mülts kui tulihingeline järvakas on aida-

nud väga palju kaasa Järvamaa ajaloo, identiteedi ja 
järvakaks olemise väärtustamisele. Aastate jooksul 
on ta kirjutanud palju ajalooartikleid, andnud 
välja mitu raamatut, korraldanud suuri kogu-
miskampaaniaid ja näitusi, ajaloolisi ülevaateid, 
imelisi reisirännakuid, põnevaid koolitusi ning 
vabariigi tasemel ajalookonverentse, algatanud 
Järvamaa Muuseumi Sõprade Seltsi asutamise, 
korraldanud Järvamaa kodu-uurimiskonverentsi, 
muuseumiöid, Jüriväge jpm.

Möödunud aasta tegemiste hulka kuuluvad 
Ründol 13. juunil Kalju Lepiku 100. juubeliaasta 
avamine Paide Vallimäel ning 3. oktoobril Koerus 

toimunud Kalju Lepikule pühendatud kultuuri-
loopäev ja konverents.

Ründo Mülts on lugupeetud ja arvestatav oma 
valdkonna spetsialist vabariigis ja oodatud koos-
tööpartner maakonnas. Ta  on läbi oma tegevuse 
rikastanud nii Päinurme, Järva valla, Järvamaa 
kui ka Eesti kultuurielu ning tutvustanud Eesti 
rahvakultuuri ja ajalugu laiemalt.

Ründo ise on öelnud: „Vanemad on suunanud 
mind rahvuskultuuri austamise vaimus. Olen 
kasvanud kolmandat põlve õpetajate peres, kus 
peeti väga lugu kohalikest traditsioonidest ning 
tegemistest, mis on kindlasti aidanud kaasa ko-
dupaigaloolise vaatevälja väärtustamisele.“

Parima kollektiivi preemia saab Koeru kultuurimaja segakoor
Koeru segakoor on läbi oma tegevuse rikas-

tanud nii Koeru piirkonna, Järva valla kui ka 
Järvamaa kultuurielu ning tutvustanud Eesti rah-
vakultuuri ja koorilaulu laiemalt.

1890. aastal kutsusid vennad Tuglased kokku 
segakoori, seda aastat peetakse Koeru segakoori 
sünniaastaks. Koeru koor on osalenud kõikidel 
laulupidudel aegade algusest. 53 viimast aastat 
on Koerus koorilaulu õpetanud muusikaõpetaja 
ja dirigent, Koeru valla aukodanik Aino Linnas. 
Segakoor on aastast 1969 koos Ainoga laulu-
kaarealuse helisema pannud. Koori eesmärgiks 
on segakoorilaulu säilitamine ja edendamine nii 

Koeru piirkonnas, Järva vallas, maakonnas kui 
ka vabariigis. 25. jaanuaril 2020 tähistas Koeru 
segakoor oma 130. sünnipäeva.

Väärika vanusega Koeru segakoor kannab ene-
sega elu- ja laulurõõmu, on Eesti Segakooride 
Liidu liige ja võtab alati osa Eesti segakooride 
laulupäevadest. Üldlaulupidu, Vaba Rahva Laul, 
Järva Jõulufolk, Järvamaa laulu- ja tantsupidu, 
Koeru laulu- ja tantsupidu, Kabala laulupidu, Jär-
vamaa kooride päev Järvako – Koeru segakoor on 
alati kohal ja laulab! Lisaks veel esinemised Koeru 
kultuurimajas, kirikus ja hooldekeskuses, need on 
alati oodatud ja armastusega vastu võetud.

Kultuurisündmuse preemia saab Koeru kultuurimaja 
sündmuse „Kalju Lepik 100“ korraldamise eest 

Eelmisel aastal tähistati suurejooniliselt Koerust 
pärit luuletaja Kalju Lepiku 100. sünniaastapäeva. 
Ürituste korraldusmeeskonda kuulusid mitmed 
organisatsioonid: Ajakeskus Wittenstein, Koeru 
kultuurimaja, Koeru meeste luuleklubi, Järva-
maa Muuseumi Sõprade Selts, Koeru Haridus- ja 
Kultuuriselts, Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus, 
Koeru keskkool, Järva vallavalitsus, Koeru raa-
matukogu.

Juubeliaasta ettevalmistused algasid juba 14. 
märtsil 2019, kui Koerus, Aruküla mõisas kuulu-
tati välja Kalju Lepiku auks kavandatava mälestus-

märgi ideekavandi konkurss ja selleks annetuste 
kogumine.

2020. aastal toimus neli suuremat ettevõtmist, 
tähistamaks Kalju Lepiku 100. sünniaastapäeva: 
avaüritus Paide Vallimäel 13. juunil, konverents 
ja mälestusmärgi avamine 3. oktoobril Koerus 
Aruküla mõisas ja pargis ning luulevõistlus 10. 
oktoobril Koeru kultuurimajas.

Erinevate ettevõtmiste taga olid erinevad or-
ganisatsioonid, kuid kõikidesse ettevõtmistesse 
andsid oma panuse Koeru kultuurimaja direktor 
Eva Linno ja kunstiline juht Krista Jürgens.

Fotod Arnika Tegelmann
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25. veebruaril tegid õed 
Keidy ja Kaidy Kaasiku 
Saksamaal Oberstdor-
fis suusatamise maail-
mameistrivõistlustel 
avastardi klassikasprin-
dis: Kaidy teenis 58. ja 
Keidy 68. koha.

„Korralik tulemus, sest star-
tijaid oli üle saja,“ ütles tütarde-
ga samm-sammult tipu poole 
rühkinud isa Reimo Kaasiku. 
„Naiste tiimsprinti nad ei sõit-
nud, treener hajutas juunioride 
koormust. Küll sõitsid aga nad 
10 km vabatehnikas, kus Keidy 
oli 51. ja Kaidy kümmekond 
kohta tagapool. Stardinumbrid 
olid neil vastavalt 62 ja 63 – kui 
oma stardinumbri üle sõidad, on 
juba hästi. 30. kohast jäi Keidyt 
lahutama minut, aasta-paari pä-

rast võiks ta sõita juba kohtadele 
30 piiri peal.“

4. märtsil startis Eesti naiskond 
ka teatesõidus, avavahetuses Kaidy 
ja kolmandas vahetuses Keidy. 
„Eesti naiskond osales teatesõi-
dus viimati ühel maailmakarika 
etapil aastal 2017, kuid väidetakse, 
et suurvõistlustel koguni 13 aastat 
tagasi. Nüüd oleme suutnud si-
nimustvalge taas areenile tuua,“ 
ütles Kaasiku. „Stardis on 15 nais-
konda. Distantsi sõitsid hästi ka 
lätlased ja sloveenlased, ei neid 
ega prantslasi pole stardis. Meile 
on jõukohane võistelda kohtade 
pärast Ukraina, Poola ja Kasahs-
tani naiskondadega, reaalne on 12. 
koht,“ pakkus Kaasiku paar tundi 
enne starti (Võistkond oli 14.).

Eesti koondis on ülinoor: 
lisaks õdedele Kaasikutele esin-
dasid MM-il Eestit samuti juu-
niorid Johanna Udras ja Aveli 
Uustalu.

Kaasiku on seda meelt, et 
nii noortele pole mõistlik suurt 
eesmärki kõrgetest kohtadest 
peale panna. Oma tulemus tu-
leb MM-il ära teha, kuid see 
on neidudele pigem õppimise 
koht, sest sellises suurvõistluste 
keskkonnas ollakse esimest kor-
da. „Nad lähevad eliidiga ühe-
le stardijoonele ja saavad sealt 
tagasisidet, mis järeldusi oma 
sportlaskarjäärist teha. Tuleb 
vaadata, kuidas suurt võistlust 
korraldatakse, milline on logis-
tika sportlastele, määrdemees-
tele, elu-olu – koroona paneb 
kõigele oma piirangud. See 
pole noorele psühholoogiliselt 
kerge,“ teadis öelda tütardega 
telefoni teel vestelnud isa. 

Täiskasvanute konkurentsi 
ongi Kaasiku sõnul hea lülitu-
da samm-sammult. „Tippsorti 
teevad nad elust üürikese aja, 
tuleb nii vaimselt kui ka füüsili-

selt terveks jääda,“ rääkis ta. „Eks 
see üks suur õppimine ja hakka-
masaamine ole. Kõik on ülimalt 
reguleeritud. Akrediteering on 
väga täpne. FIS saadab igal va-
rahommikul meilile ankeedi, mis 
tuleb täita. Kui jätad selle täitma-
ta, ei pruugi saada võistlusalasse 
või ametlikule treeningule. Nad 
ööbivad võistluskeskusest umbes 
30 kilomeetri kaugusel. Mööda 
mägiteid sõitmine võtab aega. 
Lisaks võetakse üle päeva koroo-
naproove kõigilt, kes kohapeal 
viibivad – ainuüksi suusatajate 
lisaproovide tegemine maksab 
Eesti suusaliidule 6000–7000 
eurot, lisaks suusahüppajad, 
kahevõistlejad ja teiste talialade 
sportlased. See kõik võtab ära 
väga suure energia. Aga seal on 
kevad, 14–15 kraadi sooja ja lu-
metingimused on head. Üldine 
emotsioon on positiivne.“

Tüdrukutega oli kaasas nen-

de treener Jaanus Teppan, kes 
jõudis kohale paar päeva enne 
neid, et tutvuda logistikaga ning 
hooldemehed ja sportlased vastu 
võtta.

Veebruari keskel Soomes 
Vuokattis peetud U20 ja U23 va-
nuseklassi juunioride maailma-
meistrivõistlustel esindas Eestit 
kokku kümme suusatajat. Seal 
olnud stardid U20 vanuseklassis 
näitasid Reimo Kaasiku sõnul, 
et Keidy ja Kaidy vorm on hea. 
„Nad on füüsiliselt igal juhul val-
mis, juunioride MM-i distantsid 
aitasid sellele kaasa. See oli hea 
indikaator, et nii sprindis, lühi-
kesel kui ka pikal võistlusmaal 
sõitsid nad end 20 hulka. Kui 
pikal distantsil kaotada liidritele 
minutiga – viies koht jäi minuti 
kaugusele – siis on kõik kont-
rolli all ja ühel heal päeval oled 
kümne kui mitte kuue hulgas,“ 
kinnitas ta ja lisas, et koroonasse 

haigestumine detsembri alguses 
ettevalmistust ei seganud. 

Näiteks Keidy fi nišeeris 5 km 
vabatehnika distantsil Vuokattis 
16. kohal ajaga 14.45,5. Kohe te-
ma järel 17. kohal lõpetas Kaidy 
ajaga 14.46,4. 15 km distantsil 
klassika mass-startis oli Keidy 
19. kohal ajaga 47.43,7 ja Kaidy 
20. kohal ajaga 47.57,1.

Põhjus, miks naiste suusata-
misele Eestis on vähe tähelepanu 
pööratud, on Kaasiku sõnul kin-
ni treenerite eelistustes – need 
on meeste poole kaldu. „Kahju. 
Nüüd on treenimas päris huvitav 
tüdrukute seltskond. Järgmisel 
aastal on olümpiahooaeg. Juu-
nioride MM-il oli meie naiskond 
18 võistkonna seas seitsmes.“

Järva valla suusatajatest teeb 
Oberstdorfi s kaasa ka Kaarel 
Kasper Kõrge RR Suusaklubist, 
kes sai meeste sprindi kvalifi kat-
sioonis 51. koha.

Õed Kaasikud tegid 
maailmameistrivõistlustel avastardi

Saksamaal Oberstdorfis suusatamise maailmameistrivõistlustel.
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ÜLO-JOHANNES KARU
HELMUT NEIER

EINO ROOS
LEMBIT ELLERMAA

HILLAR-HEITI VALDARU
ÜLO JAMMER

REIN PULLINEN
DAAGO RUBLI
KALLE SAKS

ANDRES LUKKATS
ELIZAVETA GOLOMIDOVA

ILME KAEELI
MAIVE SEIM
MILVI JÄRVE

JUTA MIKUSSAAR
AINO SUSI

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,    
info@est-land.ee

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme koha-
le üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kiired 
tehingud! Raha kohe kätte!

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-
tamine. aarne.suu@@metsakorraldus.ee,  
516 5071, Aarne 

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3 meetrised. Halumasi-
nateenus Koerus. Tel 558 4210.

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõs-
tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Igasuguse elektroonika remont, arvu-
tite remont. Täpsem info  web.zone.
ee/teleriteremont/  Tel 5810 4539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Lumelükkamisteenus. Kontakt 5618 
7373 ja 5306 0119.

Müüa kuivi  ja märgi 30, 40 ja 50 cm 
küttepuid. 521 9496

Ostan seismajäänud vanu autosid ja 
mootorrattaid. 5565 8796

Paistevälja OÜ pakub tööd farmitöölise-
le. Info tel 523 9631,  509 7583

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Teostan ehitustöid (üldehitus). Si-

setööd. Katuste remont. Kivi-, 

plekk- ja lamekatused. Korstnapit-

side parandus. Kontakt 5199 8917.

Tühjendusmüük Koeru Ganvix Kau-

banduse kaupluses aadressil Paide 

tee 4. Paljudel talvekaupade hin-

nad – 20–50%. Avatud T–R 10–

16, L 10–15.

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-

puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   

Tel 504 5632

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 

pikkused. Ka 3-meetrised. 504 5632

Paide Jehoova tunnistajate kogudus 

Pühapäev, 21.03 kell 11 piiblitee-

maline erikõne teemal "Pärl, mis 

võib muuta su elu". Laupäev, 27.03 

kell 18.30 eesti keeles ja kell 19 ve-

ne keeles olete oodatud mälestama 

Jeesus Kristuse surma. Koosolekud 

toimuvad videokonverentsina. Info: 

eesti keeles tel 5691 3526 ja  vene 

keeles tel 5819 0452    JW.ORG 

(Meist/Mälestusõhtu)

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

• Mini kopp-laaduri teenust
• Auto sise-välipesu teenust
• Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.
Preediku 1, Aravete,  Järva vald 
lehar.lex@gmail.com
FB/LexTeenused

• Katusetööd
• Välisfassaadid
• Terrassid
• Akende ja uste vahetus

• Rehvitööd
• Rehvide müük
• Varuosade müük

• Siseviimistlus
• Põrandatööd
• Plaatimine

• Salongi keemiline pesu
• Diagnostika

ÜLDEHITUS- JA REMONDITÖÖD

SÕIDUKITE HOOLDUS- JA  REMONDITÖÖD

KALLIST EMA JA 
VANAEMA

INGRID ERBSEN 
(ABBI)

04.10.1930 – 24.02.2021

LEINAVAD LAPSED JA 
LAPSELAPSED.

FEKAALIVEDU 
Järva-Jaani ja Koeru piirkonnas

tel 384 6052

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 
SÜNDINUD 

VEEBRUARIS: (SÜND 
VORMISTATUD)

HANS ILVES
MORRIS TEPPAN
JETTE GOLDBERG
LENNA PÕVVAT
LAURA-LIIS KLIMOV
LUMI-LISELLE KREEK

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  


